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nedsat et forsvarspolitisk udvalg med repræsentanter for de fire partier, der står bag 
forsvarsforliget. 

Der er nedsat et blandet civilt og militært udvalg med den opgave at gennemgå 
undervisningsvirksomheden ved forsvarets officers- og befalingsmandsskoler og fremsætte 
forslag om sådanne ændringer vedrørende undervisningens formål, indhold, omfang og 
form, som må findes hensigtsmæssige for tilgangen og uddannelsen af kvalificerede befa- 
lingsmænd til forsvaret. 

Det er endvidere udvalgets opgave bl. a. at overveje foranstaltninger, som vil 
kunne virke fremmende for et tilfredsstillende arbejdsklima for det militære personel, og 
at afgive forslag i overensstemmelse hermed. 

Striden mellem Indien og Pakistan har givet anledning til dyb bekymring. Der 
må nu knyttes håb til, at Indien og Pakistan vil efterleve sikkerhedsrådets resolutioner 
ork våbenstilstand. Den ansvarsfølelse for verdensfreden, som de vestlige stormagter og 
Sovjetunionen hår lagt for dagen i denne sag, må tages som et godt varsel for fremtiden. 
Regeringen værdsætter de gode kræfter, der er sat ind for at genoprette fred mellem Indien 
og Pakistan, og den har følt det naturligt som et dansk bidrag straks at imødekomme 
FN-generalsekretærens anmodning om at stille et yderligere antal danske officerer til 
disposition for FNs observatørkorps i Kashmir. 

Det er ønskeligt, at våbenstilstanden bliver efterfulgt af oprigtige bestræbelser 
for at løse de underliggende politiske spørgsmål, således at en varig fred kan tilvejebringes 
mellem Indien og Pakistan. 

Når vi betragter den verdenspolitiske situation i øvrigt, må det desværre erkendes, 
at den afspænding, der syntes på vej efter Cubakrisen i 1962, har haft dårlige kår i det 
forløbne år. En hovedårsag hertil har været konflikten i Vietnam. En løsning af denne 
kan næppe opnås ad militær vej. Løsningen ligger imidlertid heller ikke i en ensidig ameri- 
kansk tilbagetrækning, som kun ville føre til, at Vietnam og det omliggende område ville 
komme under en anden stormagts politiske og militære dominering. En varig og for de 
lokale befolkninger tilfredsstillende løsning kan kun findes i forhandlinger uden forhånds- 
betingelser, der tager deres udgangspunkt i Genéveaf talerne af 1954, og hvori alle interes- 
se. rede parter må deltage. Til sådanne forhandlinger er i alt fald USA rede; andre parter 
i konflikten er det ikke og har afvist en række forsøg på kontakter til forberedelse af så- 
danne forhandlinger. Ansvaret for, at en ordning tilvejebringes, må i første række påhvile 
de implicerede parter og de lande, der deltog i Genèvekonferencen i 1954. 

Regeringen har set nedrustningsforhandlingerne i Geneve som et egnet middel til 
forberedelse af yderligere skridt i retning af afspænding. Danmark er ikke selv repræsen- 
teret ved disse forhandlinger, men gennem en nøje kontakt med de forhandlende vestlige 
lande, herunder Sverige, er regeringen til stadighed løbende underrettet i denne vigtige 
sag. Fra dansk side har vi med interesse konstateret, at der fra de i konferencen deltagende 
regeringers side er udvist forståelse for tanken om en verdensomfattende aftale imod 
spredning af kernevåben. Samme vægt må tillægges en aftale om et altomfattende stop 
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